KRYETARIT TË KOMUNËS SË STRUGËS
                                                                                                                     S T R U G Ë 

K Ë R K E S Ë
Për dhënien e licencës për transportin linjor komunal të udhëtarëve

1. Të dhëna për vozitësin  ( person juridik - fizik )
	


Titulli i plotë sipas verifikimit në Regjistrin Qendror, selia, rruga dhe numri
	


Numri tatimor i vozitësit: ____________________ - Telefoni për komunikim: ____________________
2. Së bashku me kërkesën të dorëzohet dokumentacioni vijues:
	                   
· AKTVENDIM NGA REGJISTRI QENDROR I RM-së, për veprimtari të regjistruar të transportit të udhëtarve dhe mallrave në komunikacionin rrugor (kopje të vërtetuar në notar jo më e vjetër se 60 ditë).
· VËRTETIM (në origjinal) nga Gjykata themelore e Strugës se:
а) nuk është në fuqi aktgjykimi i plotfuqishëm gjyqësor për vepër penale kundër pronës, ekonomisë ose sigurisë në komunikacionin publik ( jo më e vjetër se 60 muaj)
b)  nuk është hapur procedurë për falimentim ose likuidim ( jo më e vjetër se 6 muaj)
c)  me aktgjykim nuk i është shqiptuar masa e sigurisë – ndalim për ushtrimin e veprimtarisë ( jo më e vjetër se 6 muaj)
· CERTIFIKATË për kompetencë profesionale për administruesin e firmës (kopje të vërtetuar në notar) 

	
· DËSHMI për punësimin e taksi vozitësit ( formular M-1/M-2) 
·  VËRTETIME nga Fondi për sigurim invaliditeti dhe pensioni dhe Fondi shëndetësisë për kontribute të paguara ( jo më të vjetër se 90 ditë)  
· LETËRNJOFTIM DHE PATENT SHOFERI (kopje nga taksi vozitësi)
· LEJË KOMUNIKACIONI  për dy  AMU me më së paku 8+1 ulëse NË EMËR TË FIRMËS (kopje e vërtetuar te noteri) ose KONTRATË PËR LIZING ME DISTRIBUTOR TË AUTORIZUAR (origjinal ose kopje të vërtetuar te noteri)
· VËRTETIM për përmbushjen e kushteve të veçanta teknike – shfrytëzuese   për automjetin motorik dhe  VËRTETIM  për standartet ekologjik të automjeteve
· VËRTETIM për posedimin e kapacitetit personal për parkim dhe mirëmbajtjen e automjetit (kopje) ose KONTRATË për shfrytëzimin e kapacitetit të tillë me vlefshmëri prej më së paku 4 vite (të vërtetuar në noter)
· DËSHMI për kompensim të paguar prej 28.800,oo denarë për shfrytëzimin e vendqëndrimeve për autobus për katër vite.

	· Për vërtetësinë e të dhënave vozitësi mban përgjegjësi sipas ligjit
· Për ndryshimet eventuale të të dhënave për vozitësin, në këtë kërkesë, vozitësi është i obliguar, në formë të shkruar, ta njoftojë organin kompetent komunal, në afat prej 8 (tetë) ditë, për ndryshimet e bëra.
· Vozitësi obligohet menjëherë pas përcaktimit të kushteve, mënyrën dhe procedurën, nga organet kompetente, të sigurojë dëshmi për kompetencë profesionale të administruesit.



1. Të dhëna nga leja e komunikacionit të automjeteve të veta
	Nr. rend.
	Numri regjistrues
	Marka e automjetit
	Lloji i automjetit
	Viti i prodhimit
	Ngjyra

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	


2. Të dhëna nga letërnjoftimi i vozitësve të punësuar 
	Nr.
rend.
	Emri dhe mbiemri
	Numri i amzës
	Vendi, rruga dhe numri

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	



					                 ____________________________
                                                                                     ( emri dhe mbiemri i administruesit )

